
 

 Kde a jak Česká republika pomáhá – atlas ZRS ČR 

PRACOVNÍ LIST—PALESTINSKÁ AUTONOMNÍ ÚZEMÍ 

Projekt byl podpořen z prostředků České rozvojové agentury a Ministerstva zahraničních věcí ČR v rámci Programu zahraniční rozvojové spolupráce ČR.  

 
1)  Zaznačte na mapě Blízkého východu, kde se nachází: 
 

A) Palestinská autonomní území—Gaza a Západní břeh 
B) Státy s jejich hlavními městy: Izrael, Sýrie, Jordánsko, Libanon, Egypt 
C) města: Ramalláh, Hebron 
D) řeku Jordán 
E) Mrtvé moře 

 
 
2) Existuje samostatný stát Palestina? 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 
 
 



 

 Kde a jak Česká republika pomáhá – atlas ZRS ČR 

PRACOVNÍ LIST—PALESTINSKÁ AUTONOMNÍ ÚZEMÍ 

Projekt byl podpořen z prostředků České rozvojové agentury a Ministerstva zahraničních věcí ČR v rámci Programu zahraniční rozvojové spolupráce ČR.  

3) Historie území—vysvětlete následující pojmy a jejich souvislost s územím dnešní Palestiny: 
 
Filištínci 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
Jericho 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
Turci 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
Velká Británie 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
14. 5. 1948 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
Jednání v Camp Davidu 2000 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
 
 
4) Které z těchto tvrzení charakterizuje klima Palestinských autonomních území? 
 
A) Suché a teplé subtropické podnebí středomořského typu, které se v zimních měsících projevuje 

dle nadmořské výšky místy mírným, ale místy i chladným počasím s možností sněžení. 
B) Jde o vlhké a teplé subtropické podnebí, které se ale v zimě projevuje velmi chladnou  

kontinentální a většinou suchou zimou, která je zapříčiněna větry vanoucími z centrální Asie. 
 
 
5) Doplňte základní údaje do tabulky: 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

  Palestinská autonomní území 

  
počet obyvatel 

 

  
úřední jazyk 

 

  
náboženství 

  

  
rozloha 

  



 

 Kde a jak Česká republika pomáhá – atlas ZRS ČR 

PRACOVNÍ LIST—PALESTINSKÁ AUTONOMNÍ ÚZEMÍ 

Projekt byl podpořen z prostředků České rozvojové agentury a Ministerstva zahraničních věcí ČR v rámci Programu zahraniční rozvojové spolupráce ČR.  

 

7) Přestože Palestinská autonomní území zabírají plochu, která je _____________ než desetina  ČR, 

jde o území s ___________________hustotou obyvatel. V pásmu___________ žije na 

_________přibližně 4270 obyvatel. Celkově je populace velmi mladá/stará. Průměrná palestinská  

rodina má ______________ dětí, tudíž mladá populace (děti do 15 let) tvoří cca ______ %

obyvatelstva. 

8) V ekonomice na Západním břehu hraje důležitou roli zemědělství. Důležité plodiny pro zemědělství 

jsou: 

____________________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________ 
 

9) Palestinská ekonomika je velmi nestabilní, nerozvinutá a závislá či přímo napojená na  ekonomiku 

jiného státu.  

Jakého? ______________________________________ 

10) Palestinská autonomní území jsou velmi ekonomicky zaostalá a závislá na humanitární a  

rozvojové pomoci, které státy je financují? 

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
 
 
11) ČR si vybrala Palestinská autonomní území jako jednu ze zemí, do kterých bude cílit svoje projekty 
zahraniční spolupráce. Zaměří se na následující sektory  - zkuste odhadnout na jaké. 
Správné odpovědi můžete najít v Koncepci Zahraniční rozvojové spolupráce ČR, kterou naleznete na stránkách Ministerstva 
zahraničních věcí ČR. 

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
 
 
12) Podívejte se do sdělovacích prostředků a charakterizujte situaci mezi Izraelem a Palestinou dnes. 
 


